bukan sebagai pelaku kejatratan yang berulang-ulang.

5. Iklan pengumuman sebagaimana dimaksud pada angka 4 di atas,

dilakukan dengan ketentuan:

a. paling sedikit 1 (satu) kali dalam rentangwaktu sejak masa pendaftaran

sampai dengan sebelum masa perbaikan;

b. paling kecil berulmran 135 (seratus tiga puluh lima) milimeter kolom x

4 (empat) kolom atau setara dengan 1/8 (satu per delapan) halaman

koran yang dimuat di halaman satu, halaman tiga, atau halaman

terakhir;

c. iklan pengumuman sebagaimana dimaksud pada angka 4 hunrf a di
atas, pating kurang memuat:

[...]

lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah sebagaimana dimaksud

angka 2, ketentuan tersebut hanya berlakrr bagr Partai Politik yang

memperoleh perolehan kursi di Dewan Perrrakilan Ralryat Daerah pada

Pemilu anggota Dewan perwakilan ralcyat Daerah terakhir di daerah yang

bersangkutan yaitu sebanyak 63.485 (enam puluh tiga ribu empat ratus

delapan puluh lima) Suara Sah;

5. Dalam hal Partai Politik atau Gabungan Partai Politik mengusulkan

Pasangan Calon menggunakan ketentuan memperoleh paling sedikit 25%

(dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah, yang dapat

mengajukan calon hanya Partai Politik yang memperoleh kursi di Dewan

[...]

Perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai Pasangan Calon apabila

memenuhi persyaratan memperoleh paling sedikit dukungan 8,5yo (delapan

setengah persen) dari jumlah penduduk yang termuat dalam Daftar Pemilih

Tetap pada Pemilu Tahun 2019, yaitu 27.211 (dua puluh tujuh ribu dua

ratus sebelas) dukrrngan. Jumlah dukungan tersebut harus tersebar di

lebih dari 5Oo/o (lima puluh persen) jumlah kecamatan di Kabupaten

Pangandaran, yaitu 6 (enam) Kecamatan.

16. Pasangan Calon perseora.ngan yang telah mengikuti proses penelitian

administrasi dan penelitian faktual dukungan, tidak dapat diajukan

[...]

Pangandara.n Nomor 82|BA|32L8IWU-Kab/VII I2Ol9 tentang

penetapan perolehan lmrsi partai politik dan calon terpilih Anggota

DPRD Kabupaten Pangandaran Pemilihan Umum Tahun 2Ot9;

c. Jumlah minimal suara sah Partai Politik atau gabungan Partai

Politik sebanyak 253.937 x 25o/o = 63.485 (enam puluh tiga ribu

empat ratus delapan puluh lima) suara sah Pemilu 2Ol9;

d. Jumlatr perolehan suara sah Partai Politik sebagaimana dimaksud

huruf c. didasarkan pada Model DB DPRD Kabupaten Pangandaran

dalam Pemilu 2019.

3. Salinan Keputusan KPU Kabupaten Pangandaran tentang Penetapan Syarat

Mengajukan Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati dari Partai Politik